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PLASSERING AV BYGG OG UTOMHUSPLAN
Nye Våler Skole og Aktivitetshus bør være en sentrum for alle, et organiserende sentrum for Våler
sitt samfunnet. De eksisterende trær i randsonen av tomten bevares og suppleres slik at
vindbeskyttelsen ivaretas og det blir en tydelig ramme rundt anlegget. Det foreslås at alle
funksjoner -untatt banken- vil bli plassert mot tomtas nordvestlige hjørnet og knyttes til det
eksisterende skoleanlegget. Selv om tomten har et stort område som er vanskelig å utnytte på
grunn av skråningen, derfor foreslås det å plassere byggningsmassen til idretts- og
svømmeannlegget mot tomtas vestlige side, slik kan det skapes ekstra flat uteområde - på taket
av disse to anleggene- for skolen. På denne måten kan det skapes gode, solrike uteromssoner
mot syd og øst.  Svømme- og idrettsanlegget skilles med et kommunikasjons areal som følger
tomtens naturlig skråning med trapper og felles amfi. Det er tiltenkt at dette kommunikasjons
arelet utformes som en forlenget «gate» gjennom skolens eksisterende amfi og hovedinngang, og
slik kan den nye Skole og Aktivitetshus bli et knutepunkt mellom sentrum og elva. Eksisterende
nord-sydlig Kirkemoen beholdes, og utformes som "shared space", hvor kun biler med spesiell
tillatelse og biler til funkshemmende personer kan få rett til å kjøre inn. I hovedsak Kirkemoen bør
fungere som et torg en utstillings eller konsert/forestilling areal.

ORGANISERING AV FUNKSJONER
Bygget er organisert som et tilbygg/påbygg av det eksisterende skoleanlegget. Læreringsareal er
fordelt på tre soner, hvor byggningsmassen til trinnsone 1-4 plassert som en rygg mot tomtens
nordlig randsone. Det plasseres funksjoner til trinnsone 5-7 på toppen av eksisterende
byggningsdel av ungdomskolen, mens funksjoner her beholdes uten noen endring.
Byggningsmassen til trinnsone 5-7 kranger ut mot øst slik kan det kapes en beskyttet/overdekket
forrom for denne trinnsonen. Læringsarealene ligger derved orientert mot den mest attraktive
delen av uteområdet. "Skolegata" er et sentralt møtested og kommunikasjonsåre, og alle
hovedfunksjoner i bygget henvender seg mot denne. Det planlegges tre løfteplatformer som hører
til de ulike skolefunksjoner og administrasjonen og en heis som binder funksjoner til aktivitetshus
sammen med hoved kommunikasjonen av skolen. Dette gir en tilgjenliget for alle brukerne av
bygget. Målsettingen er at anlegget skal framstå som oversiktlig og med god kontakt til
uterommene rundt bygget. Det er vektlagt at skolen er effektivt og kompakt organisert, men at den
samtidig har meget gode dagslysforhold.

UTTRYKK OG MATERIALER
Målsettingen er å gi skolen et uttrykk som er stedstilpasset,  beholde de eksisterende funksjoner
og har en klar identitet og tilfører stedet noe nytt og bidrar til å videreutvikle Våler. Volumet og
skala er i samsvar med de nære omgivelser (feks. Helsehuset) slik er det lett å merke byggets
funksjoner. Tre velges som hovedmateriale både for konstruksjonen og kledninger for skolebygg
men det anbefales å benytte betong konstruksjon og sandwich eller prefabrikerte klimavegg
elementer med utvendig tre kledning som hovedmaterial for Aktivitetshuset. Som kledning av
fasader anbefales varmebehandlet kjerneved av furu, Kebony eller tilsvarende i naturel farge.
Kledningen kan varieres i bredder og tykkelser, samt benyttes som spiler. Den skaper et vennlig
og varmt uttrykk. Inngangspartiene er foreslått i lyse farger i kontrast til ytterveggene som har
mørkere farger. Utstrakt bruk av glass i fasadene skaper god kontakt mellom innvendige
funksjoner og de enkelte uterom. Som skjerming mot innsyn foreslås det skyve- eller fastfelt i
spiler. På tak foreslås det å legge membran og sedum til både som et estisk grep da spesielt
takene på spesialutstyrte læringsarealene vil være godt synlige, men også som beskyttelse av
membran og drenering av takvannet. Innvendige vegger foreslås i hovedsak utført i massivtre.
Gulvet i «skolegata» forslås i lys slipt betong eller terrazzo.

PLANLØSNINGER

VESTIBYLE
Vestibylen er utformet som en gjennomgående gate. For å forsterke denne funksjonen foreslås
det å rive halve delen av eksisterende musikkskolen/toaletter slik kan det skapes mer visuell
forhold mellom interiør og uteareal.  Dette er et allrom som bestårav hovedinnganger, resepsjon /
informasjonssenter, kantine / kafè, felles læringsareal og utstillingsgallerier. Scenen skal
omplasseres, slik at den kan vender seg mot nord, hvor det nye felles amfiet skal utformes.
Rommet har romslig variasjon med varierende bredder, store åpninger mot utearealer og utsyn
mot vest og øst. Det er lagt vekt på at vestibylen skal virke åpen, lys og lett å orientere seg i. Som
en forlengelse mot vest skal "skolegate" fortsette med en trappeamfi og etablere forhold mellom
sentrum og elva.

BIBLIOTEK
Biblioteket er plassert på 2. etasje mot vest som en forlengelse av "skolegata" og har et fysisk og
visuelt forhold med hovedinngangen, vestibylen og med felles amfi som skoleanleggets blikkfang.
Biblioteket er lett tilgjengelig også for eksterne brukere etter skoletiden. Biblioteksrommet har stor
takhøyde og mye dagslys som gjør at rommet skiller seg ut og kan bli et sted for inspirasjon både
for skole og nærmiljø.

ADMINISTRASJON
Administrasjonen ligger i 1 etasje med nærhet til hovedinngangen, biblioteket og vestibylen.
Resepsjon er plassert lett synlig fra hovedinngangen. Administrasjonen har atkomst fra vestibylen
gjennom eksisterende ankomstvei og egen personalinngang fra nordsiden som leder inn til
personalgarderoben.

HELSESTASJON/HVILEROM
Helsestasjonen er lokalisert sammen med administrasjonen og har inngang både fra vestibylen og
fra personalinngangen på nordsiden av bygget.

KANTINE
Kantinekjøkkenet med serveringsdisk ligger sentralt i anlegget i direkte tilknytning til mat og helse
og henvender seg direkte mot vestibylen. Dette kjøkkenet vil kunne fungere både for servering av
skolens elever og som kafè i forbindelse med arrangementer utenom skoletid. Spiseplasser er i
vestibylen og ved felles amfi på 2. etasje -tilknyttet til SFO kjøkken- som gir mulighet for
underdeling i soner for de enkelte trinn og ansatte.

MAT OG HELSE/KUNST OG HÅNDVERK
Disse funksjonene beholdes uten endringer.

KULTURSKOLE
Kulturskole ligger i 2. etasje i tilknytning til felles Amfi mens musikkrommet har direkte adkomst til
Amfiet, slik at dette rommet kan brukes av eksterne brukere. Øverommene er plassert inntil
musikkrom og kan få adkomst fra administrasjonen til kulturskolen. Musikkrommen har også god
forbindelse til den åpne kafè og scene i vestibylen.

AMFI
Amfiet er plassert i direkte sammenheng med vestibylen og kan åpnes og stenges av etter
behov med foldevegg/akustisk gardin. Amfiet ligger plassert med henblikk på sambruk med
musikkrommet og garderober ved flerbrukshallen. Selv om amfiet er en del av vesteblyen er det
lett å bruke den uavhengig av skolen.

FLERBRUKSHALL OG SVØMMEHALL
Flerbrukshallen og svømmehallen ligger mot vest og har direkte inngang fra vestibylen og egen
inngang fra vest som kan brukes uavhengig av skolen. Etter skoletid er det lagt til rette for
sambruk av vestibyle med kafè.

LÆRINGSAREALER
Læringsarealer for 1-4 trinn er utformet som en forlengelse av det eksisterende
administrasjonsbygget i to etasjer. På den første etasjen skal baserommene etableres for 1-2
trinn, som er organisert langs en felles korridoren mot syd. På den andre siden av felles arealet
skal "reir" få sine plasser som skal brukes for lek/lese eller for mindre grupparebeid. For å løse en
tett fasade mot boligområdet skal det settes en glassfasade på felles amfi i retning av veien som
leder mot denne fasaden. Det er lagt vekt på at læringsrommene skal ha god kontakt med
omgivende solrike og frodige hagerom som er godt skjermet mot vind. Hovedinnganger til
avdelingene er fra syd. Innganger leder inn i grovgarderober som igjen leder inn til et sentralt
“avdelingstorg” med elevskap og karakteristiske "reir" som leder lys for "torget". Alle læringsrom
henvender seg mot torget som leder inn til felles trappeamfi. Læringsrommene er organisert med
henblikk på fleksibel bruk og læringsformer.Læringsarealer for 5-7 trinn er plassert over
eksisterende ungdomsskolen med en hovedinngang mot øst og kobles til felles Amfiet med internt
trapp.

ARBEIDSPLASSER FOR LÆRERE
Arbeidsplasser for lærerene ligger desentralisert i de 3 avdelingene med nærhet til vestibylen. Det
er garderober for lærere tilknyttet avdelingene. I tillegg er det gardrober ved administrasjon.

PERSONALROM
Personalromet og møterommene beholdes på sin eksisterende plass og utvides mot nord slik at
det kan oppfylle kravet mot økende ansattemengde. Denne plasseringen gjør at personalet har
mulighet til å trekke seg litt tilbake i forhold til læringsarealenr og vestibylen som primært ligger på
bakkeplan.

DRIFTSROM
Renholdsrom er plassert sammen med administrasjonen med nærhet til heis. I tillegg er det
bøttekott tilknyttet til avdelingene av 1-4 trinn og 5-7 trinn. Varelevering er fra nordsiden ved
lageren til vaktmesteren og nærhet til amfiet. For å unngå bruk av tunge kjøretøy inn mot skolen
anbefales det en egen lagerbod og søppelskur ved kaldt og driftslager på nord.

TEKNISKE ROM
Ventilasjonsrommene er desentraliserte med et rom for hvert trinnareal og fellesfunksjoner
plassert på tak over eksisterende tekniskrom, et rom for flerebrukshall og svømmehall plassert i 2
etasje over lagerrom ved flerbrukshall. Øvrige tekniske rom er innplasset ved lager vaktmester.
Ventilasjonssjakter og el- skap vil i videre bearbeidelse bli sentralt plassert ved ganglinjer.

UNIVERSELL UTFORMING
Bygget ligger i hovedsak på bakkeplan uten lokale nivåforskjeller. Hovedtrapp og heis er plassert
sentralt lett synlig fra hovedinngangen. Enkel organisering av hovedfunksjoner er vektlagt slik at
det er lett å orientere seg i anlegget. Gode synlige hovedinngangene fra atkomstvei, parkering og
busslomme bidrar også til at bygget virker oversiktlig i tillegg etableres HC parkering i tilknyting til
"Shared Space" . Ledelinjer i gulv og kontraster i innvendig materialbruk vil bli fulgt opp i videre
prosjektering.

DAGSLYS
Den nedskalerte bygningsformen er valgt for å ivareta gode dagslysforhold. Større rom er
proporsjonert med henblikk på best mulig dagslys. Vinduer med stor høyde er vektlagt for å få
dagslys langt inn i rommene. Optimalisering og mer detaljert beregning av daglys for de enkelte
rom vil bli fulgt opp i videre prosess.

GENERALITET
Det er i planløsningene lagt til rette for sambruk av rom. I vestibylen er det spesielt lagt vekt på
sambruk både for skolen og eksterne brukere. Rommet er både vestibyle, kantine for skolen og
kafè utenom skoletid. I læringsarealene er det lagt opp til en struktur der grupperom kan ha ulike
størrelser for variert bruk og de "reir" gir flere muligheter både for elever og lærere. Dette må
bearbeides i videre brukerprosess. Flere av fellesfunksjonene som helsestasjon, mat og helse,
musikkrom, amfi og flerbrukshall/svømmehall har egne innganger fra nord og vest siden for å
ivareta sambruk av rom etter skoletid.

FLEKSIBILITET
Fleksibel bruk på kort sikt vil bli ivaretatt av at skolen har et variert tilbud av rom og møblering.
Fleksibilitet i forhold til framtidige behov er ivaretatt med enkle konstruksjoner og bygningsformer.
Faste installasjoner som sjakter, el-skap og toaletter samt ganglinjer er i hovedsak plassert slik at
det er enkelt å bygge om og/ eller å fjerne skillevegger. Byggets relativt enkle struktur legger også
til rette for å kunne bearbeide og justere
planløsningene i en videre prosess med oppdragsgiver og brukere.
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-2 Etage - Flerebrukshall og Vannbehandling - 1 : 250
c.+ 161,870

Utomhusplan 1 : 1000

OversiktsbildeFelles Amfi / VestibyleFelles trinnareal med "Reir"

Vind diagram Vindbesykttelse diagramm - Eksisterede situasjon

Eksisterende situasjon Eksisterende situasjon med forbruksområder Ny situasjon med forbruksområder

Vindbesykttelse diagramm - Ny situasjon

Flerebrukshall/Svømmehall
"Fysisk" forbindelse mellom ute og inn gjennom "Skole" gata

1. Etasje
Visuelle forhold mellom ute og inn

2. Etasje
Visuelle forhold mellom ute og inn
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106
Elev-Garderobe

105
Grupperom

103
Grupperom

113
Grupperom

108
Gr.rom (heis)

110
Grupperom

111
Grupperom

109
Miniauditorie

104.2
Elevbase

102.2
Elevbase

112.2
Elevbase

104.1
Elevbase

102.1
Elevbase

112.1
Elevbase
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Flisavsug
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147
H.tavl.

148
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144
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141
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140
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139
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138
Naturfag

137
Kjølerom

136
Lager

135
Vaskerom

134
Skolekjøkken

133
Gang

10.8
Frisklivssentral/dansesal/sanse

12.5
4.3.1

Undervisningsrom/ADL
4.3.7

Lærerarbeidspls.
4.3.6
Lagerrom4.3.3

4.3.0
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6.10
Personalrom
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6.6
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6.3
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164
Lærerarbeid
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7.4
Rådgiver
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6.8
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6.14

6.11
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6.14

6.11
Pers.gard.

154
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6.12
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Fyrsenter

9.7
Lager scene

9.2
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9.7
Lager scene
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Vaktmesterst.4.3.2
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4.1.13
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4.0.1
Grovgardrobe/Inngang trinn 1-2

TR2
Trapp

P3
Løfte.p.

4.0.2
Inngang trinn 3-4

F.0
Felles/Gang

F.0
Felles/Gang

P2
Løfte.p.

H4
Heis

12.1
Hovedinngang/Vestebly

F.0
Felles/Gang

4.2.11

4.2.10

4.1.12
BK

P1
Løfte.p.

GarasjeKaldtlager skoleKaldtlager drift

10.0
Gang

9.2
Korr/Ramp Scene
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Felles amfi (ekst.)

101.3
Gang

F.0
Felles/Gang

4.1.5
Grupperom 1

F.2
BK

F.3
Stellerom

4.1.1
Baserom 2

F.4
Vareinngang

F.1
Lager

4.1.15

4.1.14

4.1.15

4.1.15
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Skolekjøkken
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11.2
Garderober og dusj svømmehall

11.6
Badestue

11.6
Badestue

11.3
Gardrobe HC

11.9
Reinholdsrom

11.5
Vaktrom

11.1
Bassengrom

10.3
Styrkerom

10.0
Gang

12.6
Tekniskrom

11.4
Gard. lærer /trener

11.7
Lager bassengrom

H4
Heis

10.0
Gang

10.2
Toaletter

10.6
Moterom

10.6
Galleri/tribune

+161,870

+171,670

+180,447

+183,525

+169,270

+171,670

+179,395

+161,870

+171,670
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+171,670
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BIBLIOTEK

DANSESAL AMFI RESEPSJON VESTIBYLE

EKST. TEKNISKROM

NYTT TEKNISKROM

Svømmehall og Galleri Flerebrukshall
10.0
10.2
10.3
10.6
10.6
11.1
11.2
11.3
11.4
11.5
11.6
11.7
11.9
12.6
H4

Gang
Toaletter
Styrkerom
Moterom
Galleri/tribune
Bassengrom
Garderober og dusj svømmehall
Gardrobe HC
Gard. lærer /trener
Vaktrom
Badestue
Lager bassengrom
Reinholdsrom
Tekniskrom
Heis

110,93
17,40
57,60
30,00
222,28
537,29
131,64
12,90
6,00
15,00
25,20
26,25
6,00
197,47
4,00
1 399,96 m2
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148
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F.0
F.1

Lager
Kjølerom
Naturfag
Forberedelse
Tegningsforming
Keramikk
Tresløyd
Maskin-sloyd
Lim-lakk
Lager Kunst-handverk
Flisavsug
H.tavl.
Trafo
Stollager
Fyrsenter
Renholdssentral
Kopi
Lærerarbeid
Lærerarbeid
Lærerarbeid
Felles/Gang
Lager

9,70
6,01
88,46
10,96
0,15
21,01
0,15
23,91
5,64
0,19
4,53
8,32
0,40
20,23
37,47
20,23
1,08
20,53
20,53
20,53
141,13
9,45

F.1
F.2
F.3
F.4
H4
P1
P2
P3
TR2

Lager
BK
Stellerom
Vareinngang
Heis
Løfte.p.
Løfte.p.
Løfte.p.
Trapp

9,45
5,93
5,93
7,98
4,00
2,72
6,49
3,24
13,52
2 636,11 m2
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-1 Etage - Svømmehall og Galeri Flerebrukshall - 1 : 250
c.+ 166,470

1. Etage - 1 : 250

Oppriss Syd - 1 : 250

Snitt A -A - 1 : 250

1. Etasje

4.0.1
4.0.2
4.1.0
4.1.1
4.1.1
4.1.5
4.1.7
4.1.12
4.1.13
4.1.14
4.1.15
4.2.10
4.2.11
4.3.0
4.3.1
4.3.2
4.3.3
4.3.4
4.3.5
4.3.6
4.3.7
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9
6.10
6.11
6.12
6.12
6.14
7.4
9.2
9.2
9.7
10.0

Garasje
Kaldtlager skole
Kaldtlager drift
Grovgardrobe/Inngang trinn 1-2
Inngang trinn 3-4
Felles/Gang
Baserom 2
Baserom 1
Grupperom 1
Miniamfi
BK
Elevgarderober trinn 1-2
Toalett
HCWC
Toalett
HCWC
Gang
Undervisningsrom/ADL
Sanserom
Toalett og stellerom
Toalett
Gard./Inng.
Lagerrom
Lærerarbeidspls.
Resepsjon
Merkantil
Rektor
Asst. rektor
Møterom 1
Møterom 2
Nararkiv
Kopi
Hvilerom
Personalrom
Pers.gard.
HCWC
Garderobe admin.
Toaletter ansatte
Rådgiver
Scene/fremføringsarena
Korr/Ramp Scene
Lager scene
Gang

56,00
30,31
30,31
27,81
24,44
174,76
135,00
135,00
54,00
29,69
6,97
71,40
7,05
18,24
3,60
5,76
7,81
41,38
10,53
14,61
3,14
12,69
10,80
12,69
19,70
7,85
17,62
20,36
10,24
10,97
9,81
11,27
7,09
51,76
16,38
1,08
1,08
14,38
11,48
52,48
15,14
23,24
0,32

1. Etasje
Garasje 56,00

1. Etasje
Garasje 56,00

1. Etasje
Garasje 56,00



2. Etasje
4.1.1
4.1.1
4.1.5
4.1.6
4.1.7
4.1.8
4.1.10
4.1.11
4.1.12
4.1.12
4.1.12
4.1.12
4.1.12
4.1.12
4.1.13
4.1.14
4.1.14
4.1.15
4.1.15
4.1.15
4.1.17
4.1.17
4.1.18
4.2.0
4.2.0
4.2.1
4.2.2
4.2.3
4.2.4
4.2.4
4.2.4
4.2.5
4.2.7
4.2.8
4.2.9
4.2.10
4.2.11
7.1
7.2
7.3
7.5
8.1
8.2
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8
8.9
8.10
9.1
9.1
9.3
9.4
9.5
9.6
9.7
9.9
9.10
9.11
10.0
10.0
10.0
H1
H4
Ny121
P2
P3

Baserom 4
Baserom 3
Grupperom 1
Grupperom 2
Felles amfi
Lærerarbeidsplasser
Kontor SFO-leder
Aktiv SFO
Felles
Bibliotek
Felles/Gang
Grovgard. foreldre
SFO lager
Spiseplass SFO/felles
Grovegardrobe 3-4
Toalett
Elevgarderober trinn 1-4
Tørrlager
HCWC
BK
Kopirom
Telefonrom
Møterom
Felles/Gang
Trappa amfi
Baserom 1
Baserom 2
Baserom 3
Grupperom 1
Grupperom 3
Grupperom 2
Grup.rom 4/sam.rom
Lærerarbeidsplasser
Telef./stille/samt.r.
Elevgarderober trinn 5-7
Toalett
HCWC
Ventesone
Skolehelsetjeneste
Psykolog/miljøarbeider
HCWC
Biblioteksjef
Bibliotekassist.
Studierom
Lokalhist.
Galleri
Lager/magasin
HCWC
Toalett
Personalgard
Musikkrom/ ensemblerom
Sluse
Øvingsrom 1
Øvingsrom 2
Øvingsrom 3
Lydstudio
Lager
Kulturskl.rekt.
Kultursjef
Kulturkons.
Korridor
Korridor felles
Trappeamfi felles
Heis
Heis
Datarom
Løfte.p.
Løfte.p.

135,00
135,00
54,00
8,83
39,05
63,33
11,47
18,37
170,69
258,87
46,98
10,15
34,24
96,37
99,54
2,37
99,54
6,71
6,24
2,80
10,00
9,35
11,53
372,36
124,12
101,30
101,30
101,30
31,09
31,09
31,09
11,70
42,58
10,95
72,00
8,43
29,54
13,87
8,28
8,28
5,49
12,00
12,00
10,07
8,45
10,07
10,07
6,48
2,94
12,00
85,81
10,92
12,00
12,00
12,00
12,00
12,73
12,00
12,00
12,00
25,75
29,48
96,74
2,72
4,00
18,22
6,49
3,24
2 899,38 m2

åpent ned

rullestol

tørkesk.

tørkesk.

eksisterende tekniskrom

7.1
Ventesone 7.5

HCWC

7.3
Psykolog/miljøarbeider

7.2
Skolehelsetjeneste

4.1.8
Lærerarbeidsplasser

4.1.17
Kopirom

4.1.10
Kontor SFO-leder4.1.11

Aktiv SFO
4.1.12

Spiseplass SFO/felles

4.1.17
Telefonrom

4.1.18
Møterom

9.5
Øvingsrom 3

9.10
Kultursjef

8.2
Bibliotekassist.

4.2.1
Baserom 1

4.2.2
Baserom 2

4.2.4
Grupperom 2

4.2.5
Grup.rom 4/sam.rom

4.2.4
Grupperom 3

4.2.3
Baserom 3

4.2.9
Elevgarderober trinn 5-7

4.2.7
Lærerarbeidsplasser

4.2.11
HCWC

4.2.8
Telef./stille/samt.r.

4.2.0
Felles/Gang

4.2.0
Trappa amfi

4.1.12
SFO lager

4.2.0
Felles/Gang

9.6
Lydstudio

9.1
Musikkrom/ ensemblerom

9.4
Øvingsrom 2

9.3
Øvingsrom 1

8.10
Personalgard

9.11
Kulturkons.

9.9
Kulturskl.rekt.

4.1.12
Bibliotek

8.4
Studierom

8.6
Galleri

8.5
Lokalhist.

8.7
Lager/magasin

8.8

8.9

8.1
Biblioteksjef

9.7
Lager 4.1.12

Felles

4.1.14

4.1.15

4.1.14
Elevgarderober trinn 1-4

4.1.13
Grovegardrobe 3-4

4.1.7
Felles amfi

4.1.12
Felles

4.2.4
Grupperom 1

4.2.10 4.2.10

4.1.12
Felles/Gang

10.0
Korridor 10.0

Korridor felles

H4
Heis

H1
Heis

4.1.15
BK

4.1.12
Grovgard. foreldre

4.1.6
Grupperom 2

9.1
Sluse

Ny121
Datarom

4.1.1
Baserom 3

4.1.5
Grupperom 1

4.1.5
Grupperom 1

4.1.1
Baserom 4

4.1.15
Tørrlager

P3
Løfte.p.

P2
Løfte.p.

10.0
Trappeamfi felles

ak
us

tis
k 

ga
rd

in

ak
us

tis
k 

ga
rd

in

akustisk gardin

4.2.0
Felles/Gang

+169,570

+179,395

+183,525

+162,407

+171,670

+174,444

+180,447

+161,870

+171,670

+176,195

+179,395

+161,870

+171,670

+179,395

N

REIRET

ENERGI
Massivt treverk er bærende konstruksjon i skolen, og det legges opp til at store deler av treverket
vil være synlig. Dette gir gevinster i forhold til energibruk både pga. massivtreets
varmelagringsevne som utjevner store temperatursvingninger og treverkets fuktregulerende
egenskaper. Massivtre har lav varmeledningsevne og vil bidra til å minimere byggets kuldebroer.
Isolasjonstykkelser og U-verdier er lagt på nivå med anbefalte verdier i TEK 10. Vinduer har
utvendige persienner og overbygg mot syd for å holde solvarmen ute. Dette er en nødvendighet for
å ha et godt inneklima selv på varme dager med stor personbelastning uten å måtte installere
energikrevende klimakjøling av bygget. Ved å plassere ventilasjonsaggregater på tak vil en ha
korte føringsveier for spredenett og fjerne behovet for plasskrevende inntak- og avkastkanaler.
Dette reduserer areal som må oppvarmes, og gir fleksible løsninger med gode himlingshøyder.
Tekniske rom på tak kan lett tilpasses energioptimalt og mer plasskrevende utstyr, og legger til
rette for at tekniske oppgraderinger blir enklere i fremtiden. Det er forutsatt behovsstyrt ventilasjon
av skolen noe som gjenspeiles i valgt plassering av ventilasjonsrom hvor hvert aggregat ventilerer
hver fl øy. Også lysarmaturer behovsstyres slik at de tilpasser seg naturlig sollys og skrur seg av
når det ikke er behov. Dette vil gi redusert strømforbruk og legger til rette for mer bruk av naturlig
sollys, noe som gir en behagelig effekt for et undervisningsmiljø. Det anbefales å varme bygget
med en varmepumpe som henter varme fra borehull på tomten. Kort avstand til elva gir gode
forhold for en slik varmepumpeløsning. Eksisterende vinduene må oppgraderes, og krav til tetthet
økes. Ønsker en å oppfylle energikravene til Passivhus (NS3701) eller fremtidig TEK17 vil en
kunne benytte samme løsninger som beskrevet over, men øke isolasjonstykkelsene noe og
forbedre bygningstekniske detaljer (tetthet/kuldebroer).

INNEKLIMA OG MATERIALVALG
INNEKLIMA
Godt inneklima oppnås med å benytte miljøvennlige materialer med minst mulig emisjoner/
avgassing. Det anbefales å bruke en massivtrekonstruksjon. Den har god termisk masse som gir et
stabilt inneklima med jevn temperatur. Innvendige vegger i massivtre vil også bidra til godt
inneklima. Riktig dimensjonerte dagslys som gir lys langt inn i rommene i kombinasjon med god
solavskjerming vil også være viktig for inneklimaet. Gode akustiske forhold med tilstrekkelig
lyddempende flater og god lydisolasjon mellom rommene vil bli fulgt opp i videre prosjektering.
Gode grovgarderober ved elevinnganger er vektlagt for å ivareta prinsipp om ren skole.
Overdekninger, rister og matter ved alle innganger betyr mye for å redusere omfang av smuss i
bygget. Desentraliserte ventilasjonsanlegg med korte føringsveier vil kunne bidra til bedre
luftkvalitet. Gulvvarme vil gi jevn og godt fordelt varme i anlegget.

MATERIALVALG
Tre foreslås som hovedmateriale i skoleanlegget. Dette gjelder både konstruksjoner og kledninger
ute og inne. I følge Norsk Treteknisk Institutt er tre et fornybart byggematerial med gode
miljøegenskaper. Som kledning av fasader er det tenkt benyttet tre enten varmebehandlet
kjerneved av furu, Kebony, Accoya eller tilsvarende og strekkmetal kledning ved hovedinngang og
bibliotek. Foreslått utvendig trekledning vil få en naturlig patina og vil være tilnærmet
vedlikeholdsfri. Vinduer og glassfelt utføres i aluminiumsbeslått tre. Utvendig solavskjerming løses
med persienner eller screenduk med dagslyskontroll. På tak foreslås det å legge sedum som
beskytter membran og bidrar til å drenere av takvannet. For innvendige arealer forslås det generelt
solide materialer med begrensede driftskostnader. Innvendige vegger foreslås utført i massivtre i
kombinasjon med kryssfiner med overflate som tåler stor slitasje over tid. Dører utføres med heltre
karmer og kompaktlaminat på dørblader. Innvendige glassfelt har heltre karmer. Gulvet i
«skolegata» forslås i lys slipt betong eller terrazzo. Gulv i amfi og bibliotek anbefales utført i
massivparkett. For øvrige arealer anbefales banebelegg i lyddempet gummi eller linoleum.
Himlinger i «skolegata» er foreslås i en kombinasjon av trespiler og kryssfiner med integrerte
akustiske elementer. Rimeligere akustiske himlinger i mineralull eller treullsementplater kan
benyttes i generelle undervisningsarealer. Toaletter og garderober samt kantinekjøkken bør ha
fliser på vegger og gulv. Det vektlegges generelt å benytte materialer som har miljøgodkjenning og
som har et forsvarlig gjenbruk.
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